Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício VAVC n.º 007/2021

Ouro Fino, 20 de janeiro de 2021.

Ilustríssimo Senhor Daniel Junqueira

DD. Chefe Divisão de Trânsito e Controle de Frota Municipal

Com minhas cordiais saudações, utilizo-me do presente para solicitar a Vossa

Excelência que determine a construção de redutores de velocidade na extensão do

bairro Residencial Gargatá, especialmente próximo ao Play Ground.

É notório que o perigo de acidentes no local é iminente, tendo em vista o

excesso de velocidade dos veículos e o grande fluxo de pedestres, inclusive crianças. O

Play Ground do bairro fica bem ao lado da rua o que faz com que as crianças inúmeras

vezes fiquem neste espaço, colocando-lhes em enorme risco de vida.

Ante o exposto, certos de que Vossa Excelência sempre tem como meta o bem-

estar da população contamos que a providência seja tomada com urgência e por isso já

agradecemos antecipadamente.

Sendo o que se reserva para o momento, espero que seja atendida minha

solicitação e na oportunidade, renovo meu elevado apreço e estima.

Vânia Aparecida Vieira Couto

Vereadora

Câmara Municipal de Ouro Fino

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br